
RESOLUCIONES

ACTUANDO
JUNTOS

IRESOLUCIÓN 0138 DE 2019
(30 de Diciembre)

<o.UIO , •••

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE ELEGIBLES DEL
CONCURSO PÚBLICO ABIERTO DE MÉRITOS PARA PROVEER EL CARGO
DE PERSONERO MUNICIPAL DE EL CARMEN DE VIBORAL- ANTIOQUIA

REGLAMENTADO EN LA RESOLUCIÓN N° 074 DE 2019"

La Mesa Directiva del Concejo Municipal de El Carmen de Viboral en ejercicio de
sus facultades Constitucionales¡ Legales y Reglamentarias¡ y en especial las
conferidas en el Artículo 313 de la Constitución Nacional¡ Artículos 35 y 170 de la
Ley 136 de 1994 modificado por el arto 35 de la ley 1551 de 2012 y del Artículo 32
de la Ley 136 de 1994 modificado por el Artículo 18 de la Ley 1551 de 2012 y el
Decreto 2485 de 2014 y¡

CONSIDERANDO:

A. Que a través de la Resolución N° 074 de 2019¡ se convocó y reglamentó el
concurso pública abierto de méritos para proveer el cargo de Personero Municipal
de El Carmen de Viboral- Antioquia.

B. Que a la fecha se han agotado todas las etapas del concurso y que se consolidan
los resultados obtenidos por los aspirantes en cada una de las pruebas¡ de la
siguiente manera:

¿' '\

Conocimientos Laborales Entrevista Análisis de
Identificación Nombres Completos 60% 15% 10% Antecedentes

15%
8056014 FranciscoJavier Anaya López 71.25 68.33 50.00 36.75
43187098 Una María Bernal Villada 70.00 52.50 54.17 52.75

1128427860 Meft Boset RaveGómez 62.50 60.83 75.56 58.25
70731295 Nelson Fernando GómezGómez 66.25 59.17 75.00 33.50
71110613 José Rodríqo BaenaGómez 62.50 65.00 79.17 38.00
21580830 Gladis Elena Girón HiQuita 66.25 55.00 70.83 38.50
98616070 Oscar Adrián Rueda Cifuentes 71.25 57.50 47.22 30.80
79435706 Ramiro Sierra Pineda 66.25 65.83 34.72 43.00

1035830169 Andrea Zapata Serna 62.50 61.67 44.44 53.70
1040035876 Andrés Alberto Orrego Pemberty 67.50 54.17 37.50 41.00
1037613720 José Alejandro Hernández Pacheco 71.25 51.67 38.89 26.80
15385534 Wilmer Horacio López García 63.75 58.33 54.17 37.90
71115685 amar Darío GarcíaGómez 65.00 55.83 55.56 30.00
43051267 RosalbaCorena Guevara 61.25 58.33 51.39 30.20

1036398760 Andrés Felipe Arbeláez Betancur 65.00 57.50 43.06 18.50
1152198543 Daniel Felipe EscuderoArroyave 71.25 53.33 0.00 22.25
43846028 Adriana Lucía Piedrahita Henao 60.00 68.33 47.22 17.70

1035424547 Andrés FelipeAlvarez Londoño 70.00 55.00 30.56 0.00
1017139695 Ruth Angélica Mena Figueroa 60.00 58.33 29.17 33.50
70829780 Elkin Faver GarcíaOuintero 62.50 58.33 59.72 2.75
15525390 John Henry Elorza Escobar 62.50 50.83 33.33 23.75
70287465 Albeiro Antonio Galvis G 60.00 58.33 36.11 22.50
71655980 Juan Guillermo Valle Noreña 3.75 67.50 0.00 21.05
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Resolución 0138 de Diciembre de 2019

Ae Conocimientos Laborales Entrevista Análisis de

u Identificación Nombres Completos 60% 15% 10% Antecedentes
(01 15%

1140840470 Alberto Enrique Díaz Borre 63.75 63.33 0.00 24.25
1035855969 Tatiana Arias Cadavid 62.50 57.50 0.00 30.55
15402806 Amabiel De Jesús Bran Bran 65.00 58.33 0.00 15.05
44000861 Yessenia Palacios Barahona 60.00 50.00 0.00 37.75
1039687366 Keency Carolina Ariza Mira 60.00 57.50 37.50 5.25
1036637235 Andrés Felipe López Pino 62.50 58.33 0.00 18.40
1065639191 Jorge Alberto Mejía Rojas 62.50 59.17 0.00 12.75
1036612198 Jorge Mario Alvarez Buitrago 60.00 50.00 0.00 28.00
1085930060 Juan Carlos Ramírez Erazo 62.50 60.00 0.00 7.50

c. Que ponderados los valores descritos en el literal anterior se tienen como resultados
de la Convocatoria el siguiente consolidado general:

Identificación Nombres Completos Puntaje
Total

8056014 Francisco Javier Anava tópez 63.51
43187098 Una María Bernal Villada 63.20
1128427860 Mefi Boset Rave Gómez 62.92
70731295 Nelson Fernando Gómez Gómez 61.15
71110613 José Rodrigo Baena Gómez 60.87
21580830 Gladis Elena Girón Higuita 60.86
98616070 Oscar Adrián Rueda Cifuentes" 60.72
79435706 Ramiro Sierra Pineda 59.55
1035830169 Andrea Zapata Serna 59.25
1040035876 Andrés Alberto Orrego Pemberty 58.53
1037613720 José Alejandro Hernández Pacheco 58.41
15385534 Wilmer Horacio tópez García 58.10
71115685 Ornar Darío García Gómez 57.43
43051267 Rosalba corena Guevara 55.17
1036398760 Andrés Felipe Arbeláez Betancur 54.71
1152198543 Daniel Felipe Escudero Arroyave 54.09
43846028 Adriana Lucia Piedrahita Henao 53.63
1035424547 Andrés Felipe Alvarez Londoño 53.31
1017139695 Ruth Angélica Mena Figueroa 52.69
70829780 Elkin Faver García Quintero 52.63
15525390 John Henrv Elorza Escobar 52.02
70287465 Albeiro Antonio Galvis G 51.74
71655980 Juan Guillermo Valle Noreña 51.53
1140840470 Alberto Enrique Díaz Borre 51.39
1035855969 Tatiana Arias Cadavid 50.71
15402806 Amabiel De Jesús Bran Bran 50.01
44000861 Yessenia Palacios Barahona 49.16
1039687366 Keencv Carolina Ariza Mira 49.16
1036637235 Andrés Felipe tópez Pino 49.01
1065639191 Jorge Alberto Metía Rojas 48.29
1036612198 Jorge Mario Alvarez Buitrago 47.70
1085930060 Juan Carlos Ramírez Erazo 47.63

D. Que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 49 y siguientes de la Resolución
N°074 de 2019, le corresponde a la Mesa Directiva conformar y publicar la lista de
elegibles para ocupar el cargo de Personero Municipal de El Carmen de Viboral -
Antioquia para el período legal 2020 - 2q24.
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Resolución 0138 de Diciembre de 2019

ACTUANDO
JUNTOS

RESUELVE:

(0""0""
ARTÍCULO PRIMERO. LISTA DE ELEGIBLES. Conformar la lista de elegibles para el
cargo de Personero Municipal de El Carmen de Viboral para el para el período legal 2020 -
2024:

Identificación Nombres Completos Puntaje PuestoTotal
8056014 Francisco Javier Anaya López 63.51 1
43187098 Una María Bernal Villada 63.20 2

1128427860 Mefí Boset Rave Gómez 62.92 3
70731295 Nelson Fernando Gómez Gómez 61.15 4
71110613 José Rodrigo Baena Gómez 60.87 5
21580830 Gladís Elena Girón Higuita 60.86 6
98616070 Osear Adrián Rueda Cifuentes 60.72 7
79435706 Ramiro Sierra Pineda 59.55 8

1035830169 Andrea Zapata Serna 59.25 9
1040035876 Andrés Alberto Orreao Pembertv 58.53 10
1037613720 José Aletandro Hernández Pacheco 58.41 11
15385534 Wilmer Horacio López García 58.10 12
71115685 Ornar Darío García Gómez , 57.43 13
43051267 Rosalba Corena Guevara 55.17 14

1036398760 Andrés Felipe Arbeláez Betancur 54.71 15
1152198543 Daniel Felipe Escudero Arroyave 54.09 16
43846028 Adriana Lucia Piedrahita Henao 53.63 17

1035424547 Andrés Felipe Alvarez Londoño 53.31 18
1017139695 Ruth Angélica Mena Figueroa 52.69 19
70829780 ElkinFaver García Quintero 52.63 20
15525390 John Henrv Elorza Escobar 52.02 21
70287465 Albeiro Antonio Galvis G ~ 51.74 22
71655980 Juan Guillermo Valle Noreña 51.53 23

1140840470 Alberto Enrique Díaz Borre 51.39 24
1035855969 Tatiana Arias Cadavid 50.71 25
15402806 Amabíel De Jesús Bran Bran 50.01 26
44000861 Yessenia Palacios Barahona 49.16 27

1039687366 Keency Carolina Ariza Mira 49.16 28
1036637235 Andrés Felipe tóoez Pino 49.01 29
1065639191 Jorge Alberto Mejía Rojas 48.29 30
1036612198 Jorge Mario Alvarez Bultraco 47.70 31
1085930060 Juan Carlos Ramírez Erazo 47.63 32

ARTÍCULO SEGUNDO. FIRMEZA DE LA LISTA DE ELEGIBLES. La finneza de
la presente lista de elegibles se produce, cuando vencidos los tiempos establecidos
en Resolución de Convocatoria, siguientes a su publicación no se haya recibido
reclamación alguna, ni solicitud de exclusión de la misma, o cuando las
reclamaciones interpuestas en términos hayan sido resueltas y la decisión
adoptada se encuentre ejecutoriada. Una vez en firme la lista de elegibles, la Mesa
Directiva del Concejo Municipal de El Cannen de Viboral la publicará en la página
web www.concejoelcarmen.gov.co
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Resolución 0138 de Diciembre de 2019

COIttlO 1011

ARTÍCULO TERCERO. VIGENCIA DE LA LISTA DE ELEGIBLES. La
presente lista de elegibles tendrá vigencia durante el resto del presente
periodo legal del Personero Municipal de El carmen de Viboral, es decir
hasta el último día de febrero de 2024.

ACTUANDO
JUNTOS

ARTÍCULO CUARTO. ELECCIÓN Y POSESIÓN. Una vez publicado el
presente acto administrativo, debidamente ejecutoriado y cumplidos los
requisitos para la elección, previstos en las normas legales y reglamentarias
aplicables para el efecto, el Concejo Municipal de El Carmen de Víboral
procederá a la elección y posesión del Personero Municipal de manera
inmediata si se encontrare en sesiones ordinarias, o solicitará sesiones
extraordinarias para el efecto en caso de encontrarse en receso.

ARTÍCULO QUINTO. VIGENCIA.
fecha de su expedición y
www.concejoelcarmen.gov.co

La presente Resolución rige a partir de la
se publica en la página web

Se expide en el Municipio de El carmen de Víboral, a los treinta (30) días del
mes de diciembre del año dos mil diecinueve (2019).

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE y CÚMPLASE
,

r"V"V~~
OMEZ HOYOS
I
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